R E Q U E R I M E N T O  Nº. 766

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque Natural Municipal Cachoeira da Marta é uma Unidade de Conservação de Proteção Integral, atendendo todas as exigências propostas no Sistema Nacional de Unidades de Conservação (SNUC, Lei Federal nº. 9985/2000);

CONSIDERANDO que este notável patrimônio natural de nosso Município é de extrema importância ambiental, cultural, paisagística e turística,

                                  REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetue estudos e adote providências no sentido de que seja realizada a recuperação da área onde funcionava o antigo bar e o estacionamento do Parque Natural Municipal Cachoeira da Marta, bem como seja disponibilizado o Plano de Manejo da destacada Unidade de Conservação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de Agosto de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
wlf

integrante  do  requerimento  nº. 766/2009

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]